
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1158/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών Πολυετών Αναλήψεων και δαπανών οικονομικού έτους 
2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30-12-2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/425728/6869/24-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1158: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο  Αντιπεριφερειάρχη της 

Π.Ε. Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.420246/1394/19-12-2024 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Της διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με της 
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», της τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 
66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή της Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως 
υπευθύνων για τη σύναψη συμβάσεων». 

ΑΔΑ: 653Ι7ΛΒ-ΙΚ5



2. Την υπ' αριθμ. Δ.Δ. 19539/263/19-1-2024 (ΦΕΚ 486/τ.Β'/24-1-2024) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αν. Μακεδονίας - Θράκης "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας  Αν. Μακεδονίας – Θράκης». 
3. Την υπ’ πρωτ. 51695/121/17-02-2023 εσωτερική εγκύκλιο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας   «Διευκρινήσεις σχετικά με Κ.Α.Ε. που χρήζουν εξειδίκευσης πίστωσης από Οικονομική 
Επιτροπή». 
4. Την υπ’ αριθ. 125036/11.12.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 147/2024 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: ΨΔ1ΨΟΡ1Υ-Ι1Ν).  
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης :        

Α/Α 
ΑΡ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 388572/844 14-12-2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 340774/6374 22-10-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 75576/1449 08-03-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 298222/1534 18-9-2024 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

5 98539/1793 5-4-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

    6 364030/19470 11-11-2024 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

7 115326/926 12-4-2024 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

8 359045/12786 6-11-2024 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

9 359051/12788 6-11-2024 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

10 361921/6759 7-11-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

11 252846/4585 8-8-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

12 359205/1785 6-11-2024 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

13 384840/13785 26-11-2024 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

14 13955 29-11-2024 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

15 398858/7433 5-12-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

16 398797/7428 5-12-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

17 398800/7429 5-12-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

18 411967/7693 16-12-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

19 406092/1361 10-12-2024 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

20 416054/2040 17-12-2024 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

21 419434/2057 19-12-2024 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 420209/7814/19-12-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας. 
7. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών Πολυετών Αναλήψεων και δαπανών οικονομικού έτους 2025 των 
Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση δαπανών Πολυετών Αναλήψεων και δαπανών οικονομικού έτους 2025 των 
Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως 
αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν 
μεταγενέστερα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει τις δαπάνες Πολυετών Αναλήψεων και δαπανών οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων 
της Π.Ε. Δράμας καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται 
στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 

ΑΔΑ: 653Ι7ΛΒ-ΙΚ5



υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν 
μεταγενέστερα. 
 
Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΟΛΥΕΤΩΝ ΑΝΑΛΗΨΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

Α/Α 
ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ &  

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ  
ΠΡΟΫ/ΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 01.072.0851.0001 1.440,38 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΕΝΤΕ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ (ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΕΝΟΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ) ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2025 

50.000,00 50.000,00 

2 01.291.0899.0093 3.038,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΛΙΝΑΤΣΑΣ ΚΑΙ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ, 
ΣΠΟΡΑ, ΛΙΠΑΝΣΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΥΦΙΑΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ) 
ΤΟΥ ΑΥΛΕΙΟΥ  ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 15.000,00 

3 01.072.0829.0012 6.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΚΑΙ ΔΕΜΑΤΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – ΜΑΪΟΥ 2025 

22.000,00 22.000,00 

4 01.391.0879.0001 5.580,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
(ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ, ΚΡΥΠΤΟΓΡΑΦΗΣΗ, 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗ ΚΛΠ) ΤΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ (ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ) 

15.000,00 15.000,00 

5 01.072.0875.0012 11.775,04 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
(Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΑ, 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ, ΚΕΔΑΣΥ), ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΧΡΟΝΟ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
(ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ-ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025)  

37.000,00 37.000,00 

6 01.391.0879.0001 4.154,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Η/Υ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΚΤΕΟ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 15.000,00 

7 01.072.0899.0001 10.700,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΩΝ ΗΧΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚ/ΣΕΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ, ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, ΛΟΓΩ ΕΛΛΕΙΨΗΣ 
ΕΞΙΔΕΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

100.000,00 100.000,00 

8 01.072.5152.0012 18.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΛΗΨΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (ΣΤΟ ΡΕΜΑ ΑΝΑΝΤΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΝΤΗ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΗΣ 
ΤΟΠ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΙΚΟΤΣΑΡΑ ΚΑΙ ΣΤΟ ΡΕΜΑ 
ΑΝΑΝΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΤΗ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΣΤΗΝ 
ΕΙΣΟΔΟ ΤΗΣ ΤΟΠ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΟΥ 
ΑΓΡΟΥ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 320918/3739/7-10-
2024 ΚΑΙ 320925/3741/7-10-2024 ΑΝΑΦΟΡΕΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

125.000,00 125.000,00 

9 01.072.5152.0012 18.128,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΛΗΨΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (ΣΤΟ ΡΕΜΑ ΠΟY 
ΔΙΑΣΧΙΖΕΙ ΤΗΝ ΤΟΠ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΧΩΡΙΣΤΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΣΤΡΑΓΓΙΣΤΙΚΟ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΗΣ 
ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΩΗΝ 
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΑΙΜΟΥ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 
320910/3738/7-10-2024 ΚΑΙ 320920/3740/7-10-
2024 ΑΝΑΦΟΡΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

125.000,00 125.000,00 

10 01.072.0869.0001 11.293,92 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΞΙ ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΩΝ ΠΕΡΙΞ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2025 

30.000,00 30.000,00 

ΑΔΑ: 653Ι7ΛΒ-ΙΚ5



11 01.072.0871.0001 2.400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΟ ΕΙΔΙΚΟ ΙΑΤΡΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

5.000,00 5.000,00 

12 01.072.0879.0001 4.836,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΑΝΟΡΘΩΤΙΚΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

60.000,00 60.000,00 

 
Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

Α/Α 
ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ &  

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ  
ΠΡΟΫ/ΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

13 01.072.0879.0001 2.410,56 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ACE ERP ECM (1. 
ΜΕΛΕΤΗ/ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ, 2.ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, 3.ΣΑΥ – 
ΦΑΥ, 4.ΕΠΙΜΕΤΡΗΣΕΙΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025 

60.000,00 60.000,00 

14 01.072.0899.0001 900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ - ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΥ 
ΚΤΕΟ, ΕΚΔΟΣΗΣ ΚΑΡΤΩΝ ΚΑΥΣΑΕΡΙΟΥ, 
ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 
ΔΕΚΑΕΝΝΕΑ (19) ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

100.000,00 100.000,00 

15 01.072.0879.0001 149,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑS 
OENET.GR ΕΤΟΥΣ 2024, ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΕΡΓΑΤΙΚΑ, 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ Κ.ΛΠ. ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

60.000,00 60.000,00 

16 01.072.0899.0001 4.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΑΠΌ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ  2025 

100.000,00 100.000,00 

17 01.072.0841.0001 10.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ (ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ, 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ, ΑΓΟΝΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ Κ.ΛΠ.) ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ  
2025 

20.000,00 20.000,00 

18 01.072.0869.0001 12.028,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε ΔΡΑΜΑΣ, ΤΟ ΟΠΟΙΟ 
ΑΠΟΤΕΛΕΙΤΑΙ ΑΠΟ:- ΔΙΑΚΟΣΙΟΥΣ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ 
ΕΠΤΑ (277) ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟΥΣ 
ΑΝΙΧΝΕΥΤΕΣ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ 
ΟΠΤΙΚΟΥ ΚΑΠΝΟΥ, - ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (4) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟΥΣ ΑΝΙΧΝΕΥΤΕΣ 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ, - 
ΔΕΚΑ ΕΠΤΑ (17) ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΦΩΤΟΣΕΙΡΗΝΕΣ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ, - ΕΙΚΟΣΙ (20) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΚΟΜΒΙΑ/ΜΠΟΥΤΟΝ 
ΑΝΑΓΓΕΛΙΑΣ ΦΩΤΙΑΣ ΚΑΙ- ΕΝΑΝ (1) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ 
ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ ΜΕ ΜΠΑΤΑΡΙΑ  

30.000,00 30.000,00 

19 01.072.0845.0001 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΒΡΑΒΕΙΟΥ ΠΟΣΟΥ 1.500,00 € ΣΥΝΟΛΙΚΑ, 
ΣΤΟΥΣ ΠΡΩΤΕΥΣΑΝΤΕΣ ΤΟΥ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ - ΒΑΣΙΛΗΣ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ - ΕΤΟΥΣ 
2025 

30.000,00 30.000,00 

20 01.072.0899.0001 2.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ 
(ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ Η ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΣΕ CLOUD 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΚΑΜΕΡΩΝ, ΤΡΙΩΝ ΚΑΡΤΩΝ GSM 4G 
ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ) 

100.000,00 100.000,00 

21 01.072.1729.0001 7.250,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ 
ΣΤΟ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΜΙΑ 
ΑΣΥΡΜΑΤ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ, 
ΑΣΥΡΜΑΤΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΣΕΙΡΗΝΑ, 
ΑΝΑΜΕΤΑΔΟΤΗΣ ΣΗΜΑΤΟΣ, ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ 
ΑΝΙΧΝΕΥΤΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ, ΒΑΣΗ ΜΕ ΗΛΙΑΚΟ ΠΑΝΕΛ 
ΚΑΙ ΜΠΑΤΑΡΙΑ, ΤΡΕΙΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΙ ΥΠΕΡΥΘΡΟΙ – 
ΜΙΚΡΟΚΥΜΑΤΙΚΟΙ ΑΝΙΧΝΕΥΤΕΣ Κ.ΛΠ.) 

50.000,00 50.000,00 

 
 
Μειοψήφησε το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος,  ψηφίζοντας κατά.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 653Ι7ΛΒ-ΙΚ5



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1158/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 653Ι7ΛΒ-ΙΚ5


		2024-12-31T10:35:03+0200
	Athens




